П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 20.01.2011       №  24
с. Большое Село

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг автономному учреждению редакция районной газеты «Большесельские вести»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации района от 07.07.2009 № 544 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в целях повышения эффективности работы автономных учреждений,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг автономному учреждению редакция районной газеты «Большесельские вести» на 2011 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большесельские вести и разместить на официальном сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Е.Р. Уткину.

Глава администрации

Большесельского

муниципального района
                                      В.А.Лубенин
Приложение к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от 20.01.2011 № 24

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
для муниципального автономного учреждения Большесельского муниципального района «Редакция районной газеты «Большесельские вести»

от 01.01.2011г.

1. Учреждение в установленном порядке должно осуществлять следующие виды деятельности:

- издательская деятельность;

- выпуск газеты «Большесельские вести»;

- сбор и распространение информации и рекламы;

- публикация муниципальных правовых актов;

- доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования;

- выполнение работ и услуг по сбору, распространению и обеспечению населения Большесельского муниципального района социально – значимой информацией, затрагивающей интересы жителей Большесельского района.

2. Учреждение, по своему усмотрению, должно выполнять работы, оказывать услуги для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании однородных услуг условиях в порядке, установленном федеральными законами.

3. Учреждение должно осуществлять выпуск газеты «Большесельские вести» не менее 102 номеров газеты в течение года с периодичностью выхода дважды в неделю по средам и субботам, средний объем одного экземпляра – 4 газетные полосы.

4. Цены (тарифы) на оплату и оказание услуг учреждения утверждаются Постановлением Администрации Большесельского муниципального района.

5. Контроль за исполнением задания учредителя несет Учредитель и главный редактор муниципального автономного учреждения.

6. Учреждение должно предоставлять Учредителю до 5 числа каждого месяца Отчет об использовании субсидии на финансовое обеспечение выполнения Задания.

Ежеквартально предоставлять на 30(31) число месяца после отчетного периода и на 31 марта после расчетного периода бухгалтерскую отчетность (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о выпуске и себестоимости продукции).

7. Учреждение ежегодно должно опубликовывать отчеты о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества.

8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение задания учредителя несет ответственность руководитель автономного учреждения.